

新闻稿 2019年1月18日

招商永隆银行完成 4 亿美元计值之永续型非累积后偿额外一级资本证券定价

注意:本新闻稿副本不得直接或间接在美国或向美国散发,亦不得向其它美国受限制的司法管辖地散发

(香港 - 2019年1月18日) 招商永隆银行宣布,该行于2019年1月17日成功为400,000,000美元永续型非累积后偿额外一级资本证券(该「资本证券」)定价。该资本证券为永续(首5年不可赎回)的定息证券,利息每半年缴付1次,首5年票面固定年利率为6.50%,票面利率将在2024年1月24日重新厘定,并调整为届时的5年期美国国库债券利率和初始利差的总和。该资本证券获确认为符合《巴塞尔协定III》的额外一级资本,所获资金会用作日常运作,并进一步提高银行的资本充足率和资本效率。

该资本证券的总本金额为 400,000,000 美元。这是该行在国际债券市场中第二笔 巴塞尔协议 III 债券交易。此前该行在 2017 年发行过一笔 400,000,000 美元巴塞尔协定 III 二级资本后偿票据。该资本证券的投资者按地区划分,亚洲占 98%和欧洲占 2%。按投资者类型划分,资管/基金占 52%,银行占 24%和私人银行占 24%。

交易的联席全球协调人为美银美林、中信国际、花旗银行、招银国际和招商永隆银行。交易的联席全球协调人、联席牵头经办人及联席账簿管理人为美银美林、中信国际、花旗银行、招银国际、招商永隆银行、中银香港、建银国际、海通国际、工银亚洲、丝路国际和中泰国际。

关于招商永隆银行有限公司(「招商永隆银行」):

招商永隆银行(前称永隆银行)创立于 1933 年,是香港具悠久历史的华资银行之一,素持「进展不忘稳健,服务必尽忠诚」之旨,为客户提供全面银行服务,包括存款、贷款、私人银行及财富管理、投资理财、证券、信用卡、网上银行、「招商永隆银行一点通」手机银行服务、全球现金管理、银团贷款、企业贷款、押汇、租购贷款、汇兑、保险代理、强制性公积金等。招商永隆银行更透过全资附属公司提供保险经纪及一般保险承保、物业管理及信托、受托代管,以及资产管理等服务。招商永隆银行现于香港、中国内地、澳门及海外共有机构网点超过40 家,员工逾 1,800 人。截至 2018 年 6 月 30 日,综合资产总额为港币 3,029亿元。2008 年,招商银行股份有限公司(招商银行)成功并购招商永隆银行,招商银行现已跻身全球千家大银行 20 强。



有关招商永隆银行之更多资料,可浏览本行网页 www.cmbwinglungbank.com。

- 完 -

传媒查询

招商永隆银行有限公司 企业传讯部

电话: (852) 2826 2767

电邮: corpcomm@cmbwinglungbank.com